
LUMED Srl 
Via Staffora 18/9  
20073 Opera ITALIA 
www.lumed.com   
tel +39 (0)2 57606750 

CS - JEDNORÁZOVÉ NÁUSTKY - NÁVOD K POUŽITÍ 

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ: Jednorázové náustky jsou určeny k použití společně s vybavením pro studium 
funkce plic a umožňují pacientovi provést test bez přímého kontaktu s vybavením. Pacient osobně 
manipuluje s náustkem vložením do zařízení. Náustky musí být aplikovány pouze v kontaktu s 
neporušenou, čistou a zdravou pokožkou. 
IDENTIFIKACE PRODUKTU: identifikační údaje (kód, šarže a datum výroby) jsou uvedeny na 
identifikačním štítku na krabici. 
POUŽÍVÁNÍ: 
Vždy dodržujte návod k použití zařízení tam, kde je nasazen náustek 
Vložte náustek do senzoru zařízení (turbína nebo pneumotachometr) bez použití násilí. 
Nikdy znovu nepoužívejte náustek, aby nedošlo k vystavení pacienta riziku křížové kontaminace. 
Před použitím neotvírejte. 
Nepoužívejte, pokud je obal poškozen. 
Přístroj není vhodný pro použití v novorozenecké pediatrii. 
Před použitím skladujte na chladném a suchém místě. 
LIKVIDACE A BEZPEČNOST: po použití musí být produkt zlikvidován v běžných netoxických nádobách 
na pevný odpad nebo v běžném nemocničním odpadu. 
Pozor, pokud je zařízení znovu použito, existuje riziko křížové infekce pro pacienta, který jej znovu 
použije 
KONTRAINDIKACE: na základě zkušeností a výsledků různých analýz nevykazují žádné škodlivé účinky 
vyplývající z vhodného použití produktu. 
SKLADOVÁNÍ: Skladujte na chladném a suchém místě. 
UPOZORNĚNÍ: jednotlivé obaly v tepelně uzavřeném sáčku garantují nepřítomnost bakteriální 
zátěže, která je periodicky sledována dle systému kvality výrobce. Pokud je zařízení znovu použito, 
existuje riziko křížové infekce pro pacienta, který jej znovu použije. 

Manuale d’uso LUMED Rev. 4.0  01/09/2023 




